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BENETBECI 

KRYETAR 
Duke Ju falenderuar per bashkepunimin! 

TIRANE 
Ne mbeshtetje te Ligjit nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit nr 
10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Ligjit 
nr.68, date 17.04.2017 "Per financat e veteqeverisjes", i ndryshuar, Udhezimit nr.9, 
date.20.03.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar, pika 48 e 
Udhezimit Nr.22, date 30.07.2018 " Per procedurat standarde te monitorimit te buxhetit te 
njesive te veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr.35, date 29.12.2023, "Procedura per 
menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te" pika 52, e Udhezimit plotesues nr.,2 
date 14.01.2026 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2026", si dhe e-mail te ardhur nga 
Ministria e Financave date 08.05.2026 me objekt "Vetevleresimi financiar per periudhen 
Janar-Prill 2026", ju dergojme bashkengjitur vetevleresimin financiar per periudhen Janar­ 
Prill 2026 per bashkine Shkoder, 

Adresa: Bulevardi Deshrnoret e Kombit, Nr.3 

MINISTRISE SE FINAN CA VE 
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK 

DREJTORISE SE FINAN CA VE VENDORE 

Lenda: Informacion mbi vetevleresimin financiar per periudhen Janar- Prill 2026 

DREJTORIA E FINANCES 
Shkoder, me l.l_Q__.2026 NJ t 0~ OProt 

BASHKIA SHKODER 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MENAXHIMIT FINANCIAR 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



KR YET AR 

1 uaj eshte shtuar Projekti HOLD ON-Nxitja e aksesit ne 
t mender per te rinjte 

ezirn lnteligjent Energji 

benim : Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti "Building 
financim me banke te nivelit te dyte, 

henim : Tek inancirn i huaj eshte shtuar roje en "Konsolid 
fuqizimin e viktimave ne Shqiperi@ hkoder", TVESA, Shk 
anke te nivelit te dyte. 

Viera per periudhen e 
Viera e Buxhetit 

Nr. EMERTIMI 
raportimit 

vjetor 
(Fakt progresiv) 

(Plan) 2026 
30 PRILL 2026 

I Ti! ardhurat e Pushtetit Vendor 581,913,362 1,499,660,000 
1 Taksat e veta vendore 429,222,333 840,950,000 

a. Taksa mbi pasurine 31,335,063 244,450,000 
b. 

- 
Biznesi i vogel 18,500 500,000 
Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga nderttrnet e reja 

- 
c. 392,307,598 547,000,000 ~~ 
d. Taksa te tjera vendore 5,561,172 49,000,000 

2 Te ardhura jotatimore 114,216,130 503,675,000 
a. Tarifat e sherbimeve publike 57,921,415 300,883,000 
b. Tarifa administrative 23,698,910 139,419,000 ~- 
c. Te tjera jo tatimore 32,595,805 63,373,000 

3 Taksa te ndara 38,474,899 155,035,000 ~- 
a. Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 3,417,464 19,000,000 
b. Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 30,119,060 91,000,000 
c. Renta minerare 9,978 35,000 

~~- 

d. Tatim mbi te ardhurat personale 4,928,397 45,000,000 
-- 

e. Te tjera 
II Shpenzime te Buxhetit Vendor 772,926,484 5,021,279,134 

1 Shpenzime Korrente 699,609,434 3, 706,271,503 
a. Paga dhe fond i vecante per paga 348,343,521 1,4 79,244,030 
b. Kontributi per Sigurime Shoqerore 57,961,782 235,510,553 

Shpenizme Operative 
-- 

d. 242,492,188 1,638,037,483 
Te tjera korrente 

---- 
e. 50,811,943 353,479,437 

2 Shpenzime Kapitale 73,317,050 1,315,007,631 
3 Burimet e Financimit 789,868,034 5,042,068,356 

a. Te ardhurat e veta vendore 217,712,203 2,563,024,568 
b. Transferta e pakushtezuar 35 7,462,260 1,625,682,927 
c. Transferta specifike/transferta e pakushtezuar sektoriale 197, 752,021 807,612,414 
d. Te ardhurat e pa-planifikuara (jashte limit) 16,941,550 20,789,222 --- 
f. Financimi i huaj _l.4,959,225 - 
g. Huamarrja Vendore Vjetore 

PERIUDHA JAN AR - PRILL 2026 

Treguesit Fiskale te Konsoliduar te Njesive te Veteqeverlsjes Vendore 

BASHKIA SHKODER 



Stoku i borxhu afal&Jat dhc 
dctyrimevo'Shpenzime > 130% 

V&htir;;...i scrlozc nnanclm .... 

Stoku i Stoku 1 deryrimeve'Shpenaune 
deryrlmevc'Shperuime > 15% > 25% 

KRYETAI~ 

Shenim: Shpen1imer/okrike jone per gjithe Ba.sh kine Shkadndhe ln.stltucloner e vore.si.se(kodi 141ne5/FQ) 
Oe1yim1 ne vlere 1699 500 esnte Uk.u1duar me date 04.05.2026 

69'),251 

Minisrri nrne 06 
Muustna e 
lnfrasnukrures dhe 
Encr&11t1kCs 486440() 

Viera nCll'k(I Uogarla ckeuonukc Dc1yrl111c pusluctt 
ncndror 

0.06% 2.76-1.280.~61 

0.06% 

Slh11d Nonu.lee Kjeodj~ fin 

Stoku/Shpcn7Jmc 
vjclore (aktikf IC 

NJVQV-sC 

Shpenzimc vjetcre 
Iakttke pCr 
NJVQV-ne Stoku i bcrxbu 11fA1aja1 dhc 

detynmeve'Shpenzirne > 80% 

Raul I v&hfirCsisE ku ndodhct 11'lsil t \'ctOOcverlJ:les vendore 
Prcbtcme Ilnaeetare VkhtirMi finandAr" 

Situate Nonnale e 
&1endjes Iiennciare 

Nil«kl 

1,699.~0 fotall (1+11) Ill 

l.61)CJ,500 

J.699.500 II Dcrvrtmct e nranambeura 
Lio •aria ckunomlke EmC.1111111 

4864100 Vendune Grvaescre 
4864200 Det.Pra >. Sberbnne 
48642111 D.P.Encr1Elckurkc 
4864JIXJ Det.Prao.Mrremba t e 
4864400 Der.Pren, lnvesume 
4864500 De.Prae.Rimbursr.Tv'Stl 
4864600 Ma lira 
4864900 De.Prao.Te T era 
4864601 Ott. Pmn.Sra.Sboeercre 
4864602 Der.Prae.Sra.Shender 
41'!64603 De. Pmn.Ardh Personal 
4864604 Dei.Pran.Taume Tiera 
4M64lJUI Paea 
4K64902 Sboronesnne 
4864903 Trans.uxhv 
4K64904 Trans.Subrektes 

b 3 Garand >CrtCtretC 
b 2 Tuu 1e emctuar 
b. I Marrevesh e fiuancrml (kr('(h qira flnanciare, overdrafu et ) 

Hua afa1shku11Cr 
a 3 Garancr oCr IC trctC 
a,2 T11u11C cmttuar 
a I Merreveshle Iinancuni lkred1 clra flnanoare, overdraftt ern 

Stoku DC 
''lcre 

Hua afa1 oialC 
Borxhe (a+b) 

N.R 

Detyrimet udaj tC treteve sipas vje1CrsisC se tyre, siruata financiar normale dhe raster e veshtlreslve financiare 

Emi!rtiml 

Pl::KIUDllAJANAR ~ PRltt. 2026 

BASHKIA SHKODER 
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